____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: agbpeixevivo@agbpeixevivo.org.br

RETIFICAÇÃO

ATO CONVOCATÓRIO Nº 003/2019 -  CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE E
PROPOSTA DA MELHOR ALTERNATIVA DE INCREMENTO DA OFERTA HÍDRICA NA BACIA HIDROGRÁFICA DO
RIO VERDE GRANDE, CONSIDERANDO AS AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO E TRANSPOSIÇÃO DE VAZÕES ENTRE

BACIAS, APRESENTADAS EM SEU PLANO DE RECURSOS HÍDRICOS”
CONTRATO DE GESTÃO Nº 083/ANA/2017.

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo no uso de suas atribuições legais retifica:

ONDE SE LÊ: PAGINA 03
A Agência Peixe Vivo torna público aos interessados, de acordo com a Resolução ANA n

o
 552, de 08 de agosto de 2011, que convida empresas

para apresentar propostas de fornecimento do objeto desta seleção, cuja modalidade é COLETA DE PREÇOS, Tipo: Técnica e Preço

objetivando atender o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I).

LEIA-SE: PAGINA 03
A Agência Peixe Vivo torna público aos interessados, de acordo com a Resolução ANA n

o
 552, de 08 de agosto de

2011, que convida consultoria especializada para apresentar propostas de fornecimento do objeto desta seleção,

cuja modalidade é COLETA DE PREÇOS, Tipo: Técnica e Preço objetivando atender o Comitê da Bacia

Hidrográfica do Rio Verde Grande, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I).

ONDE SE LÊ: PAGINA 08
7.6 - Qualificação econômico-financeira
7.6.1 - A qualificação econômico-financeira consiste em:

(...)

c) Comprovação de possuir capital social no valor mínimo de 10% (dez por cento) do valor estimado para a contratação, na forma da lei.

LEIA-SE: PAGINA 08
7.6 - Qualificação econômico-financeira
7.6.1 - A qualificação econômico-financeira consiste em:

(...)

c) Comprovação de possuir capital social ou  patrimônio líquido no valor mínimo de 10% (dez por cento) do valor

estimado para a contratação, na forma da lei.

Belo Horizonte, 29 março de 2019.

Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo